

2018年6月12日 コミックスマート株式会社

「第3回GANMA!新人マンガ賞」の受賞作品を決定 授賞式にて「マンガ家3種の神器」を贈呈

株式会社セプテーニ・ホールディングス(本社:東京都新宿区、代表取締役:佐藤 光紀、証 券コード:4293) の連結子会社で、マンガコンテンツ事業を手がけるコミックスマート株式会社 (本社:東京都新宿区、代表取締役:佐藤 光紀、以下「コミックスマート」)は、「第3回 GANMA!新人マンガ賞」において受賞作品を決定し、2018年6月11日(月)に授賞式を開 催いたしました。

「GANMA!新人マンガ賞」は、新人マンガ家の発掘・育成を目的に開催しております。 これまでの入賞者は、コミックスマートが実施するマンガ家支援プログラム「RouteM(ルート エム)」に所属し、現在GANMA!の専属作家として連載作品を展開、活躍しております。

3回目の開催となる今回は、鈴真蝶子さんが手掛けた『アナタに消えない噛み痕を』を大賞 に決定いたしました。鈴真蝶子さんには、第3回の開催にちなんで、賞金103万円の贈呈およ びGANMA!内での作品連載に加え、副賞として「マンガ家3種の神器」(液晶ペンタブレ ット、マンガ制作ソフト、GANMA!ラーメン)を授賞式にて贈呈いたしました。

コミックスマートでは、インターネット発の優れたマンガ作品づくりを目指し、今後もマン ガ家の育成・支援およびマンガ配信サービスの充実に取り組んでまいります。

【「第3回 GANMA!新人マンガ賞」について】

https://ganma.jp/g/boshu/shinjin2018/

■大賞作品



©鈴直蝶子/COMICSMART INC

作品:『アナタに消えない噛み痕を』

作者:鈴真蝶子

概要:吸血鬼のヒロインと、それに仕える《半》吸血鬼

の主人公が織り成す、コメディチックでありなが

ら真っ直ぐな恋物語。

編集部コメント:

ストレートな展開ながら、どこか心に残る、読み 応えのある作品です。「貫く」「愛しい痛み」 等、随所に散りばめられた、「吸血鬼」という題 材ならではの官能的な表現に、設定の妙を強く感 じました。

※大賞作品はGANMA!内で2018年6月27日より掲載予定です。

■各受賞作品

<特別賞>



©水見悠助/COMICSMART INC.

作品:『宇佐美くん』

作者:水見悠助

<佳作>



作品:『中毒者〈アドクター〉』 作品:『アウトレール』

作者:カメ野郎

<佳作>



作者:加藤綱未

【「RouteM」について】 <http://routem.jp/>

「RouteM」は、インターネット発の新たなマンガ制作の場をつくるスマホ時代のマンガ家支 援プログラムです。本プログラムでは、所属作家に対し、GANMA!での作品連載や10万 円以上の制作支援金の提供、液晶タブレットの貸出、専属アシスタント制作支援、単行本・映 像化などの総合プロデュースなど、マンガ家が創作活動に集中し才能を発揮できるようサポー トしております。2018年4月からは、プロも愛用する定番のイラスト・マンガ制作ソフト 「CLIP STUDIO PAINT EX 1年ライセンス」を一定期間無償で提供しております。

【マンガアプリ「GANMA!」について】

≪累計 1000 万 DL 突破≫ GANMA!は、オリジナルマンガ 150 作品以上が読み放題のマ ンガアプリです。バトル、恋愛、ホラー、スポーツ、ラブコメ、歴史、アイドル、日常、4 コマ、SF など様々なジャンルの作品が毎日配信され、第1話から最新話まで全話無料で読む ことができます。また、手書きイラストやコメントが投稿でき、読者の声をリアルタイムで 作者に届けることができるほか、作品のランキングが読者の評価やレビューをもとに変動す るため、読者自らが作家の成長を支援することができます。

■公式サイト: http://ganma.jp/

■対応 OS : iOS 9.0 以降、Android 4.1 以上 ■対応ブラウザ: Internet Explorer、Firefox、 Safari、Google Chrome など

■料金 : 閲覧無料 / プレミアム会員*は月額 300 円~

※プレミアム会員は、公開前の次回話を通常よりも 1週間早く読むことができます。

※「イラスト投稿機能」「ハート投稿機能」「プレミアム会員登録」 は、現在アプリ版のみ対応しております。





◎赤尾でこ・杜乃ミズ・蔵本憲昭/comicsmart inc ®治田ナラヤ/COMICSMART INC. ® 市宮ング COMICSMART INC. ®君乃答/COMICSMART INC. ®市宮こう丞/COMICSMART INC. ®前宮公交/COMICSMART INC. ®前宮公交/COMICSMART INC.

- ※「Android」および「Google Chrome 」は、Google Inc.の商標または登録商標です。
- ※「iOS」は、Apple Inc.の OS 名称です。「IOS」は、Ciscoの米国およびその他の国における商標または登録商標であり、ライセンスに基づき使用されています。
- ※「Internet Explorer」は、米国 Microsoft Corporation の米国およびその他の国における登録商標または商標です。
- ※「Firefox」は、Mozilla Foundationの米国およびその他の国における登録商標です。
- ※「Safari」は、米国 Apple Computer, Inc.の商標または登録商標です。

【サービスに関するお問い合わせ】

コミックスマート株式会社 : 徳永

E-mail: info@comicsmart.co.jp / Tel: 03-6863-5250

【報道に関するお問い合わせ】

株式会社セプテーニ・ホールディングス 広報部・広報課:小船戸 大沼

E-mail: koho@septeni-holdings.co.jp / Tel: 03-6857-7258

Twitter アカウント: http://twitter.com/Septeni_PR

Facebook ページ: http://www.facebook.com/septenigroup

■コミックスマート株式会社の概要

主な事業内容 マンガコンテンツ事業

本 社 所 在 地 東京都新宿区西新宿 8-17-1 住友不動産新宿グランドタワー11F

代 表 者 代表取締役 佐藤 光紀

会社 URL http://www.comicsmart.co.jp/

■株式会社セプテーニ・ホールディングスの概要

主な事業内容 インターネット事業を中心に事業展開する企業グループを統括する持株会社

本社所在地 東京都新宿区西新宿8-17-1 住友不動産新宿グランドタワー30F

代 表 者 代表取締役 佐藤 光紀

会 社 URL http://www.septeni-holdings.co.jp/